
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 29/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 22 giugno 2006, n. 640
 
POR Puglia 2000/2006 - Misura 4.1 "Aiuti al Sistema Industriale, PMI e Artigianato" - Azione A) - Bando
per il sostegno agli investimenti in "Servizi reali alle imprese" - Linee di intervento: 1) Sviluppo
sostenibile 2) Internazionalizzazione 3) E-Business - Approvazione e pubblicazione graduatorie.
 
 
 
Il giorno 22giugno 2006, in Bari, nella sede del Settore;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1255 del 10 ottobre 2000 di approvazione del Programma
Operativo Regionale (P.O.R.) Puglia 2000-2006 relativo alla Programmazione dei Fondi Strutturali 2000-
06 pubblicato nel BURP n. 138 del 16 novembre 2000;
 
- Vista la L.R. n. 13 del 25/09/00 con la quale sono state definite le "Procedure per l'attivazione del
Programma Operativo della Regione Puglia 2000/2006";
 
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 81/05 con la quale è stato approvato il Programma
Operativo Regionale (P.O.R.) 2000/2006, adeguato a seguito della revisione di metà periodo;
 
- Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 253 del 07/03/05 con la quale è stato approvato il
Complemento di Programmazione del POR- Puglia 2000-2006, adeguato a seguito della revisione di
metà periodo;
 
- Vista la L.R. n. 10 del 29/06/2004 in materia di "Disciplina dei Regimi di Aiuto";
 
- Visto il Regolamento Regionale n. 7 del 18/03/2005 - pubblicato nel Burp n. 44 del 23/03/05 - che
rende operativo il regime di aiuto denominato "Sostegno agli investimenti in servizi reali alle imprese";
 
- Vista la Delibera n. 787 del 21/06/2005, con la quale la Giunta Regionale ha approvato lo schema di
bando relativo all'azione A) della Misura 4.1 del Por Puglia 2000-2006, confermando l'affidamento
incarico alla Società Tecnopolis Csata S.c.ar.l. di Valenzano (BA) quale soggetto attuatore, ai sensi e
per gli effetti della convenzione n. 5677/02;
- Vista la determinazione n. 1586 rep. del 20/09/05, pubblicata nel Burp n. 131 del 20/10/2005, con la
quale è stato approvato e pubblicato il bando e la modulistica relativa all'Azione A) della Misura 4.1 "
Aiuti al sistema industriale - Pmi e Artigianato" per il sostegno agli investimenti in "Servizi reali alle
imprese" con assunzione dell' impegno di spesa;

1



 
- Vista la nota prot. n. 531/1D132 del 13/04/06, acquisita agli atti del Settore al prot. n. 38/3861 del
18/04/06 con la quale Tecnopolis Csata S.c.ar.l., soggetto convenzionato, ha trasmesso, gli esiti
dell'istruttoria di validazione formale e di prima valutazione tecnico-economica;
 
- Vista la nota prot. n. 779/1D132 del 14/06/06, acquisita agli atti del Settore al prot. n. 38/6588 del
15/06/06, con la quale Tecnopolis Csata S.c.ar.l. ha trasmesso le risultanze della valutazione tecnico-
economica di merito effettuata dal Nucleo di Valutazione, nominato con Atto Dirigenziale n. 416 rep. del
18/05/06, con contestuale invio delle graduatorie di cui agli allegati A-B-C-D-E-F, parti integranti del
presente provvedimento;
 
Per quanto innanzi esposto, si propone al Dirigente del Settore, di approvare e pubblicare le graduatorie
relative alle domande di agevolazioni, distinte per le tre linee di intervento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
U.P.B. 2.1.3 (Settore Industria, Artigianato e PMI) - codice programma 04.06.07
 
- Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale, né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quello già autorizzato a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale, in quanto il relativo impegno di spesa è stato già assunto
con precedente determinazione n. 1586/05, esecutiva ai sensi di legge;
- di riservarsi con successivi provvedimenti all'adozione degli atti di concessione provvisoria in favore
delle imprese destinatarie delle agevolazioni;
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto, ai
fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della P.O.
Maria Russo
 
Il Responsabile della Misura 4.1
Rag. Nicola Digirolamo
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE
 
- Visto il D. Lgv. 3 febbraio 1993 n. 29 - art. 3, 2° comma;
 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 - art. 5;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la proposta del Responsabile della P.O. e confermata dal Responsabile di Misura;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 

2



 
DETERMINA
 
 
- Di fare proprie le risultanze istruttorie scaturite dalla proposta del Responsabile della P.O. e
confermata dal Responsabile di Misura;
 
- Di approvare quanto esposto nella premessa e che qui si intende integralmente riportata;
 
- di approvare e pubblicare le graduatorie, di cui agli allegati elenchi - A-B-C-D-E-F-, parti integranti del
presente provvedimento, distinti per linea di intervento, così come di seguito specificati:
• ALLEGATO A - Linea 1 "Sviluppo sostenibile" - Graduatoria candidature Ammissibili e finanziabili;
• ALLEGATO B - Linea 1 "Sviluppo sostenibile" - Graduatoria Candidature non ammissibili a
Finanziamento;
• ALLEGATO C - Linea 2 " Internazionalizzazione" - Graduatoria candidature ammissibili e finanziabili;
• ALLEGATO D - Linea 2 "Internazionalizzazione"- Graduatoria Candidature non ammissibili a
finanziamento;
• ALLEGATO E - Linea 3 "E-Business"- Graduatoria candidature Ammissibili e Finanziabili;
• ALLEGATO F - Linea 3 -"E-Business"- Graduatoria Candidature non ammissibili a finanziamento.
- di riservarsi con successivi provvedimenti di procedere all'adozione degli atti di concessione
provvisoria delle agevolazioni a favore delle imprese destinatarie delle agevolazioni di cui agli allegati A-
C-E, parti integranti del presente atto;
 
- di notificare il presente provvedimento alla Società Tecnopolis Csata S.c.ar.l. - Valenzano (BA), per
opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
nel sito della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;
 
- il presente atto, composto da n. 4 (quattro) facciate è adottato in duplice originale ed è
immediatamente esecutivo.
 
Dr. Raffaele Matera

3


